m *Quondocunque dictum est, Gloria.*
Docet *Microl.* cap. 19. & 46. solemnis
autem est dimissio, aut *Rupert.* lib. 2. capit.
20. & gaudium sonat commune Hymno
Angelico, & *Cantico.* *Te Deum;* vnde se
inuicē consequuntur, sicut cantus Ange-
lorum, & iter Pastorum ad Christum.
Durand. lib. 7. cap. 1.

n *Deo gratias.* Hoc loco usurpari in-
nuit *Dion.* cap. 3. *Eccl. Hierarch.* ijs verbis:
in gratiarum actionem sacram definit,
cum omni Ecclesiæ sacra plenitudine,
August. etiam Epist. 59. ad *Paulinum:* par-
ticipato tanto Sacramento gratiarū actio
cuncta concludit. quod *Amalar.* libr. 1.
cap. 34. de hoc ritu declarat.

o *Requiescant in pace.* Explicat *Du-
rand.*

rand lib. 4. cap. 47. vt requies concedatur, quae eis optamus. sed antea meminit huius titulus Steph. Eduens. de Sacr. Alt. c. 18.

2. *Dicte p Placeat, datur q Benedictio, que à Celebrante semper datur in Missa, praterquam in Missis Defunctorum. Deinde legitur. t Euangelium S. Ioannis, In principio, proposito, Dominus vobiscum, & Initium ut moris est: quod Euangelium numquam pretermittitur in Missa, nisi quando fit de Feste in aliqua Dominica, vel Feria, que habet Euangelium proprium, quod legitur eius loco. Exciptur Dominica iij. Aduentus, cuius Euangelium non legitur in fine Missæ, quando in ea occurrit Vigilia Nativitatis Domini, quia nec in Officio lectum est. s In tertia Missa de die Nativitatis Domini legitur in fine Euangelium de Epiphanie; Cum natus esset Iesus. Et in Dominica Palmarum in Missis priuatis legitur Euangelium, quod ponitur in benedictione Palmarum, quod etiam lectum est in Officio. In Vigiliis, que occurunt in Quadragesima, vel Quatuor temporibus, non legitur Euangelium Vigilia in fine Missæ. Et similiter u in Missis Votinis numquam legitur in fine alius Euangelium, nisi Sancti Ioani.*

p Placeat. Huius meminit Microlog. c. 22. quamquam post datam benedictionem.

q Benedictio. De hac à Sacerdote hoc loco danda indicium est in Liturgia S. Petri, & in lib. 8. Conf. Apost. capit. 23. expresse de ea scribit Hier. ad Rusticum Narbonensem. Episcopum, cuius verba de benedictione hac explicat Microlog. cap. 21. qui & addit causam; vt, qui non communicatus discedit, saltem benedictus à Sacerdote recedat. habetur etiam de conf. dist. 1. cum ad celebrandum ex Cœ. Aurelian. 1. cap. 28. & Agathen. c. 47. ead. dist. Missas.

r Euangelium Sancti Ioannis. In Liturgia S. Petri habentur hæc verba in fine: Deinde plenitudo legis, & Prophetarum. legebatur ergo aliquid; & Lindanus citat Liturgiam S. Simeonis Syracusani ante an. 800. in cuius fine Lectio iubebatur. Apud quosdam Lectio Euangelij S. Io. fuit in vñ, ex Durand. lib. 4. cap. 24. & capit. quidam de celebrat. Miss. tum in Conc. S. elegunt. tit. de suffrag. capit. 22. Additum ergo denuo est quoad omnes, & Burchard. habet: vt diuinitatis & humanitatis Christi quasi circulari sigillo facto, vt opinor, toti sacrificio extremam manum imponamus. & vt tanti beneficij iugiter recordemur, ait Suarez. Part. 3. di-

* Dicitur autem hoc loco semper in plurali numero, licet pro uno dicatur Missa.

sp. 83. sect. 1. Eius loco legitur Euangelium quod in Officio lectum est pro nonna Lectione; vt Missa concordet cum Officio, & nullum Euangelium in Missali positum pretermitatur, quin aliquo modo publicetur populo in Missa, saltem per modum commemorationis in fine Missæ, item, si quis fortasse primum Euangelium non audierit, in fine saltem Missæ audire poterit alterum, ait Suarez. loco citato. Ex his autem ratio patet Rubricarum sequentium de Dominica quarta. Aduentus, cuius Euangelium non modo non lectum est in Officio Vigiliae Nativitatis Domini, sed & sufficienter lectum est pridie in Missa Sabbati Quatuor Temporum.

s In tertia Missa Nativitatis Domini. Ne in eadem Missa legatur bis idem Euangelium, legitur illud Epiphany, quod & conuenit Nativitati Christi, & in fine occasionem præbet adorandi cum genuflexione, vti ad ea verba: Et Verbum caro factum est; quando nimurum dicitur: & procidentes adorauerunt eum.

t Euangelium Vigilia. Quia nec in Officio lectum est; ideo neque legitur in fine Missæ.

u In Missis Votinis, Quia Votiuæ discordant ab Officio, cuius Euangelium vel nobiliore loco in Missa legendum est, vel

vel omissendum, idcirco semper in ijs

legitur Euangelium S. Ioannis.

* Dicitur etiam Euangelium S. Io. in fine Missæ de Festo, in quo nulla fit com-

memoratio Feriæ priuilegiatae; ut in tit. 7. num. 2. quando scilicet dicuntur due Missæ de Festo, & de Feria sine vtrorunque commemoratione.

De ordinanda Missa ex supradic.^{tis} Rubricis. XIV.

² **S**upradic.^{tis} Rubricis cognitis, si quis velit ordinare Missam diei recurrat ad Ordinarium Missarum de tempore, vel de Sanctis, secundum qualitatem Officij. Si proprium non habeat, recurrat ad commune Sanctorum. Si de Feria agendum sit, & propria Missa non fuerit de Feria, dicatur Missa precedentis Dominicæ, omnibus: Gloria in excelsis, & Symbolo, præterquam Tempore Paschali, in quo semper dicitur, Gloria in excelsis, ut supra, excepta Missa Rogationum: & in Adventu x prætermittitur. Alleluia, post Graduale, cum suo Versu. Si dicenda sit Missa Votiva, requiratur post Commune Sanctorum suo loco. Si plures Orationes dicenda sint, requirantur post Missas Votivas, suo loco de singulis rebus singula. Si pro defunctis dicenda sit Missa, habetur post Missas Votivas, cum Collectis diuersis, circa finem Missalis, Ordo totius Missæ cum Præfationibus, Canone, & alijs; dicendis habetur suo loco cum Proprio Missarum de Tempore.

EX his colligitur Ordo Missalis, quam optime institutus sit, in quo primum habentur Missæ de tempore, ab Aduentu ad Pascha, à Paschate ad Aduentum; & hæ sunt Missæ, vt ita dicam, de Vita Christi per annum distributæ. Deinde Missæ de Sanctis, ab Aduentu, item ad Aduentum, sive finem Nouembrii & hæ sunt Propria. Tum communes de iisdem. Quarto loco Votivæ & pro varijs necessitatibus. Postremo locopro Defunctis, qui exterritum in pacem clauerunt diem. Canon vero medium Missalis iure occupat locum Ordine Missæ, qui communis est omnibus Missis.

x *Prætermittitur, Alleluia.* Feriæ Adventus sunt quasi Vigiliæ summae Festivitatis Natalis Domini & in ijsdem erat ieunium, vt dicemus titulo sequenti, ad maiorem repræsentandum Sanctorum Patrum expectantium Messiam. quare sicut in Vigilijs, & alijs ieuniorum diebus ex Alcuin. de diu. Offic. cap. de Parascene, omittimus festiūsum Alleluiaiticū melos; ita & in Ferijs Aduentus. *repete ea,* quæ diximus *supra tit. 10. ad num. 4.*

Accidit aliquando obstinate peti ab aliis, Missam celebrari de sancto infra eiusdem octauam, sed in die, in quo fit

officium de alio sancto semiduplici cum commemoratione octauæ: puta: exigunt Missam de S. Io. Baptista in Festo S. Leonis II. seu Missam S. Antonij Patauini infra eiusdem octauam, & sepe infra octauam corporis Christi, seu Missam de B. V. in Festo S. Nicolai Tolentinatis, & similes Missas: quo ritu hec Missæ celebribuntur? neque enim à Rubricis Votivæ Missæ prohibentur dici infra prædictas octauas, neque in Festis Semiduplicibus: at neque inerè Votivæ ex evidentur esse, ratione propriæ octauæ, intra quam ex pertinetur dici. Multis autem hac de re à me querentibus respondi, saluo meliori iudicio, & S. Rituum cōgregationis arbitrio, festivas eas nō esse; quia Horis canonicas non correspōdent: & Votivas esse ex hoc potissimum capite, quia non correspondent officio, quæ est Votivarum nota in tit. seq. 15. n. 5. tum quia supponimus, infra Octauas proprias eas occurtere, transacto Festo, & licet octaua tota reputetur unus & idem dies festus; vnde & Missa Festi repetitur per totam octauam: tamē id locum habet, quando perseverat officium de octaua simul cum Missa: securus, si discordat Missa ab officio. Posito igitur, quod ex sint: Votivæ potius;

C 4 quam

quām Festiuæ , ritum Votuarum in ijs
obseruarem , si obſtinate exigantur , aut
si negari non possunt sine petentis offen-
ſione .

De Hora celebrandi Missam. XV.

Missa priuata ſaltem poſt Matutinum , & Laudes , quacunque hora y ab aurora
uſque ad Meridiem dici poſteſt .